РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях упорядочения финансовой обеспеченности осуществления

мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие информа-

ционного общества, создание системы «Электронный муниципалитет»

в ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы», администрация ЗАТО г.Севе-

роморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

ЗАТО г.Североморск от 29.11.2010 № 939 «О муниципальной долгосроч-

ной целевой программе «Развитие информационного общества, создание

системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2011-

2013 годы»:

1.1. В муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие

информационного общества, создание системы «Электронный муниципа-

литет» в ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы», утвержденной поста-

новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.11.2010 № 939:

- пункт 6 приложения № 1 к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие информационного общества, создание системы

«Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2011-2013

годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 29.11.2010 № 939, изложить в следующей редакции:

6. Использование информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры

6.1. Создание информа-

ционно-технологи-
ческой инфраструк-

туры муниципаль-

ных учреждений
культуры (далее-

МУК) и

муниципальных
образовательных

300 1305,789 906 Доля МУК и

МОУДОД,
имеющие центры

общественного дос-

тупа (далее-ЦОД)
(компьютерные

аудитории), %

60 100 100 Управление

культуры и
международных

связей

          от 19.06.2013 г.                                                                     № 630

О внесении изменений в постановление

администрации от 29.11.2010 № 939

учреждениях

дополнительного
образования детей,

реализующих

программы
различной

направленности

(далее-МОУДОД)

6.2. Организация
подключения

Управления

культуры и
международных

связей к системе
электронного

документооборота.

100 147,678 120,2 Доля МУК и
МОУДОД,

подключенных к

системе
электронного

документооборота,
%

26 53 93 Администрация
ЗАТО

г.Североморск,

Управление
культуры и

международных
связей

6.3. Модернизация

информационно-
технологической

структуры МУК,

МОУДОД, ЦБС

- 934,612 1265,84  100 100 100 Управление

культуры и
международных

связей,

6.4. Внедрение

комплексной

автоматизированной
музейной

информационной

системы
автоматизированного

учета фондов МУК

Музея истории
города и флота

(далее-Музей)

30 65 0 Установка и

обслуживание

КАМИС

- - - Управление

культуры и

международных
связей

6.5. Обеспечение доступа
общедоступных

муниципальных

библиотек к сети
интернет

100 480,533 600 Доля
муниципальных

библиотек,

имеющих доступ к
интернету со

скоростью 512

Кбит/ и выше, %

76 100 100 Управление
культуры и

международных

связей

6.6. Организация доступа

населения к

информационным
ресурсам

государственной

власти и социально
значимой

информации сети

Интернет (ЦОД) в
ЦБС

- 116,112 120 Доля

муниципальных

библиотек,
имеющих ЦОД, %

76 100 100 Управление

культуры и

международных
связей

6.7. Перевод

библиотечных

фондов в
электронный вид

- 340 415 Доля

муниципальных

библиотек, в
которых

используются

информационные
системы учета и

ведения каталогов в

электронном виде,
%

76 100 100 Управление

культуры и

международных
связей

6.8. Создание системы

корпоративной
каталогизации в ЦБС

- 335,467 110,3 Доля

муниципальных
библиотек ЦБС,

охваченной

корпоративной
каталогизацией, %

76 100 100 Управление

культуры и
международных

связей

6.9. Создание

технологического
комплекса для

оцифровки

библиотечных
фондов ЦБС

- 700 65  - - - Управление

культуры и
международных

связей

6.10. Обучение

использованию

информационно-
коммуникационных

технологий

работников МУК

- 47,150 113,06 Доля работников

учреждений,

имеющих базовые
навыки

использования

информационно-
коммуникационных

технологий, %

13 20 30 Управление

культуры и

международных
связей

 Использование информационно-коммуникационных технологий

в сфере обучения по программам дополнительного образования детей

различной направленности (искусство, музыка, хореография, общеэстетическое развитие)

6.11. Оснащение
лицензионными

программными

средствами
муниципальных

учреждений

дополнительного
образования детей,

подведомственных

Управлению
культуры и

международных

связей (далее -
МОУДОД)

100 70,157 54,5 Доля учреждений,
оснащенных

лицензионными

программными
средствами, %

100 100 100 Управление
культуры и

международных

связей

6.12. Обеспечение доступа

МОУДОД к сети
интернет

100 201,179 197,6 Количество

учащихся на один
ПК, имеющий

доступ в интернет,

чел.

58 29 14 Управление

культуры и
международных

связей

Доля учреждений,
имеющих доступ к

интернету со

скоростью 512
Кбит/ и выше, %

80 100 100 Управление
культуры и

международных

связей

6.13. Внедрение

информационных
систем управления

деятельностью

МОУДОД

- 31,359 70 Доля учреждений,

использующих
информационные

системы

управления, %

40 60 100 Управление

культуры и
международных

связей

6.14. Внедрение
информационных

технологий в учебно-

воспитательный
процесс МОУДОД

- 352,264 280 Доля учреждений,
имеющих

собственный

вебсайт или
вебстраницу на

сайте учредителя,
%

100 100 100 Управление
культуры и

международных

связей

6.15. Обучение

использованию

информационно-
коммуникационных

технологий

работников
МОУДОД

66 33,700 92,5 Доля работников

учреждений,

имеющих базовые
навыки

использования

информационно-
коммуникационных

технологий, %

7 14 30 Управление

культуры и

международных
связей

 Итого: 796 5161 4 410

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина